A ad te aliqua ratione pertineat, alias videro.  
 Quæ vero ab illis reprobrantur, nullo ne-  
 gotio dissolvo. Nego enim aut ejusmodi  
 me artes vendicare mihi, aut eum injuri-  
 am facere, qui ea minime servet, quibus se  
 nunquam obstrinxerit. Quanquam nec a-  
 lia fortasse desunt ad excusationem nostram  
 idonea & honesta. Verum nihil necesse  
 est orationem longius abducere, atque a  
 proposito revocare. Quamobrem eo nos,  
 unde digressi sumus, atque ad eadem vesti-  
 gia referamus. Igitur Parthi omnes armis  
 induti, cum equis, atque Indicis belluis, ad  
 mœnia succedunt, magna spe freti, urbem  
 primo a se impetu diripi posse. Atque ubi  
 primum invadendi signum datum est, una  
 omnes irrumpunt; cum pro se quisque pri-  
 mus in muros insilire vellet, ac privatim si-  
 bi ejus rei gloriam referre. Neque vero  
 periculi quicquam inesse putabant, neque  
 eos, qui intra urbem erant, vim suam at-  
 que impetum posse sustinere. Parthi er-  
 go cum ea spe atque fiducia ferebantur.  
 C Oppidani vero qua murus patefactus atque  
 interruptus erat, denso agmine consti-  
 tuerunt; ad ea vero, quæ integra permane-  
 rant, propugnanda, imbellem omnem pa-  
 ganorum multitudinem, non paucis ex mi-  
 litari numero adjunctis, collocaverant. Por-  
 ro hostibus ingruentibus, cum nullum in  
 eos telum ex mœniis jaceretur, hoc ipsum  
 majorem in spem illos omnino adducebat,  
 fore, ut urbem penitus obtinerent. Quo-  
 circa equos cum verberibus instigabant,  
 tum latera calcaribus cruentabant, donec  
 aggeres post se relinquerent. Hos enim  
 eo consilio fecerant, ut Mygdonii fluvii inun-  
 dationes arcerent. Illic porro cœnum erat  
 profundissimum: quod & natura sua locus  
 ille nemorosus, & solum pingue sit, atque  
 humorem retineat. Sed & ibidem lata e-  
 rat fossa, vetus urbis munimentum, in qua  
 altior uligo ac cœnum hæserat. Quam  
 cum transmittere insuper hostes aggredie-  
 rentur,

rentur, cives in illos partim ex urbe, partim e mœnibus, saxa jaciebant. Quare fit ingens illorum cædes. Equos porro ipsos oppidani omnes sola propemodum voluntate ac nutu in fugam conjiciunt. Nam cum ad muros se converterent, cadebant protinus, ac vectores suos sternebant; qui pro armorum gravitate in lutum se altius deprimebant. Ex quo tanta illorum strages edita est, quanta hactenus in tam diuturna obsidione non fuerat. Postquam vero equitum certamen hoc modo peractum est, deinceps admotis elephantis novum prælium aggrediuntur; qua iniunctata belli ratione majorem se hostibus terrorem injecturos putabant. Neque enim ita erant oculis capti, ut non illud discernerent, quanto equo gravior hæc bellua foret: nec equorum solum duorum, aut plurium; sed vel innumerorum plaustrorum onera gestare, sagittarios, jaculatores, ac turrim ferream. Quæ quidem pro natura loci, qui uliginosus ac palustris fuerat redditus, impedimento erant; ut re ipsa atque experientia manifestum fuit. Ex quo illud conjici potest, non pugnandi gratia, sed injiciendi terroris causa, istud esse comparatum. Ergo ad urbem ordine succedebant, æqualli a se intervallo disiti, planeque muro Parthorum phalanx similis esse videbatur; cum utrumque belluae turres gererent, armati vero medium aciem tenerent. Quo ordine instructi, non multum Barbarum juvabant; verum e muris intuentibus plenum voluptatis spectaculum præbebant. Qui postquam velut insigni aliqua & spectabili pompa satiati sunt, e machinis saxa mitten-tes, ad murorum obsidionem Barbaros provocabant. At illi natura sua ad iracundiam propensi; neque se ludibrio haberí a quo animo ferentes; aut vero inutili-lem omnem apparatum atque irritum retro convertere; instigante præsertim rege; ad muros subeunt; indeque lapidibus ac